Вале дар якҷо омадани Даъду Рубоб баъзе аз муҳаққиқони муосирро бар он во доштааст, ки онҳоро ошику маъшук пиндоранд [17, 392]. Ва ин ҷуфти номҳоро ҳам дар як байти Ломей (Ҳаст ин диёри ёр, агар шояд фуруд орам чамал, Пурсам Рабобу Даъдро қол (дар девон хол- С.У.) аз русуму аз талал) ва ин ҷуфти номҳоро дар ашъори Абдулвосеъи Ҷабалӣ (ваф. 555/ 1160) ва Салмони Соваҷӣ (ваф. 777/ 1377) ҳам зикр карда [6, 109-119; 112-113]. Мардонӣ бо овардани ин абёт ва абёти арабӣ бо зикри ин номҳо ба исбот мерасонад, ки ҳардуи ном занона буда ва дар забони арабӣ, ки дорои категорияи чинсият мебошад, он ба хубӣ равшан аст, вале барои забони форсии тоҷикӣ фарқи номҳои занона ва мардона ба хусус аз забони дигар, душвор аст.